Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900172

172

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório SEI nº 040419.000019/2022-82- Contrato SEI nº 0981505/2022-
Processo Administrativo SEI Nº 040472.000141/2022-12- Contratante: Conselho Regional
de Nutricionistas da 4ª Região; Contratado: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, Objeto:
Fornecimento de 50 (cinquenta) licenças da suíte Microsoft 365 Business Premium, pelo
período de 12 (doze) meses; Data: 06/01/2023 - Venctº 05/01/2024 - Valor Global: R$ R$
68.696,50

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo Licitatório SEI nº: 040419.000002/2023-14
O Conselho Regional de Nutricionista 4ª Região (RJ e ES) torna público aos

interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 01/2023, para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de telefonia "VOIP CLOUD", com a
quantidade de até 100 ramais acompanhados de aparelhos telefônicos em comodato, com
ligações intrarramais ilimitadas, um número virtual prefixo (21), com ligações locais e longa
distância nacional para fixo e celular.

Os aparelhos devem ser instalados nas sedes do CRN-4, localizadas nas cidades
do Rio de Janeiro/RJ e Vitória/ES, os quais deverão observar os padrões mínimos de
qualidade exigíveis, conforme as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo
I).

Abertura das Propostas: 18/01/2023, às 10h. Todas as operações serão
realizadas no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Dúvidas:
compras@crn4.org.br.

JOSÉ RENATO FELIX GONÇALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
EDITAL Nº 3, DE 9 JANEIRO DE 2023

REGISTRO DEFINITIVO DE CHAPAS - ELEIÇÃO CRN-6 2023/2026

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, CONVOCA, todos os
Nutricionistas inscritos neste Conselho, a exercerem o direito de voto para eleger o PLENO
do CRN-6 Triênio 2023/2026. Todos os profissionais dos Estados do Alagoas, Pernambuco,
Paraíba e Rio Grande do Norte votarão neste pleito exclusivamente VIA INTERNET.

A Eleição será realizada nos dias 31 de janeiro e 01 de fevereiro de 2023, no
horário das 08:00h do dia 31.01.2023 às 18:00h do dia 01.02.2023, VIA INTERNET.

A Chapa inscrita foi registrada como Chapa 01 CONSTRUINDO MUDANÇA,
composta de 18 (dezoito) membros, sendo 09 (nove) efetivos e 09 (nove) suplentes
respectivamente, abaixo relacionados:

. CONSELHEIRO EFETIVO CRN-6 CONSELHEIRO SUPLENTE CRN-6

. 1- RAFAEL ROCHA DE AZEREDO 5252 1- MARIA ISABEL MACIAS GAZZANEO 1418

. 2 - FABIOLA DE CARLA NOBREGA MARINHO 4383 2 - ANNA CARLA CAVALCANTE LUNA DOS SANTOS 8185

. 3 - SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL 6982 3 - CAIO VICTOR COUTINHO DE OLIVEIRA 8279

. 4 - MARIA VILANI OLIVEIRA DANTAS LEITE 2447 4 - ANTONIO MEDEIROS DA COSTA JÚNIOR 7716

. 5 - DISRAELI SILVA PEREIRA SATIRO 6371 5 - SANCHA HELENA DE LIMA VALE 6194

. 6 - MARGARETH DA CUNHA XAVIER 1813 6 - LUCIANA MARIA DE SOUZA NUNES 6717

. 7 - RAIMUNDA ALVES DO NASCIMENTO NUNES 16485 7 - PAULA BRIELLE PONTES SILVA 17055

. 8 - MONICA DE LUCENA LIRA 1923 8 - THALLYNE PRISCILLA MACIEL PEREIRA 14597

. 9 - MICHELLE GALINDO DE OLIVEIRA 3440 9 - JANAINA CLAUDIA NASCIMENTO DA SILVA 3757

O voto é obrigatório para todos os Nutricionistas inscritos neste Conselho.
O profissional que deixar de votar sem motivo justificado estará sujeito à multa,

conforme Resolução de Conselho Federal de Nutricionistas Nº 564/15.
Atenção: o profissional só estará apto para votar se estiver quite com a

anuidade até o exercício de 2022 ou com seu parcelamento em dia na tesouraria do CRN-
6.

As demais orientações sobre o processo eleitoral serão encaminhadas
posteriormente por e-mails e SMS (mensagem de texto), e poderão ser acompanhadas
também através do site www.crn6.org.br.

Será disponibilizado na Sede e nas Delegacias deste Conselho Regional mesa
eleitoral funcionando no horário de 10:00h até 16:00 nos dias 31 de janeiro e 01 de
fevereiro de 2023.

A COMISSÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR/ PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6ª REGIÃO -
CRN-6, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação para a realização do
procedimento de heteroidentificação para os candidatos que se autodeclararam negros, a
que se refere o item 10 do Edital nº 1 do Concurso Público para provimento de vagas em
cargos de nível superior, mais formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do
CRN-6, conforme a seguir especificado:

Data de realização: 14 de janeiro de 2023 (sábado)
Horário de chegada: 14:00 (horário de Brasília/DF)
Cidade: Maceió/AL - Rua Zacarias de Azevedo, 399 - Ed. Trade Center, sala 506

- Centro - (Delegacia do CRN6)
Cidade: Natal/RN - Rua Dr. Poty Nóbrega, Nº 1946 - Edifício Internacional Trade

Center (ITC), sala 407 - Lagoa Nova - (Delegacia do CRN6)
Cidade: Recife/PE - Rua Senador José Henrique, 231, sala 2.105 - Empresarial

Charles Darwin - Ilha do Leite - (Sede do CRN6)
A íntegra desta convocação, contendo todas as informações sobre esta etapa

(candidatos convocados, locais, horários e procedimentos), encontra-se disponível no site
oficial do concurso público, no endereço eletrônico: http://www.quadrix.org.br.

SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 028/2022 - CRN7. Adesão a Ata nº 03/2022 - CL/CRN7 da Ata de Registro
de Preços nº 3/2021 - Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021/CRN6 - Processo
Administrativo nº 62/2021. Contrato nº 013/2022, assinado no dia 21/12/2022, com
vigência de 12 (doze) meses. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 7ª REGIÃO - CRN-7; Representante: YONAH LÊDA VIEIRA FIGUEIRA. Contratado: OPT
JUNTOS TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA EPP; CNPJ nº 23.886.982/0001-66. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de serviço de PABX virtual (ramal)
para a Sede do CRN7. Valor global total de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Fundamentação Legal com base na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada
e consolidada.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 0094/2022 - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 018-2022. Objeto:
Acréscimo contratual equivalente à 31,26% do valor contratual para execução de serviço
de engenharia comum a fim de ser realizada reforma na Delegacia Regional deste Conselho
em Montes Claros/MG. EMPRESA: PARAMAR ENGENHARIA LTDA. - CNPJ: 28.198.204/0001-
06. Valor total: 41.878,78.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo de Compra nº 0100/2022 - Objeto: Registro de preço para fornecimento futuro e
eventual de Materiais de Expediente (escritório), informática e Artigos de Limpeza e
Higiene de uso contínuo deste Conselho e de suas Delegacias Regionais, incluindo o serviço
de entrega, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus anexos. Empresas vencedoras: BELCLIPS DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP - CNPJ: 25.897.729/0001-33 (GRUPO 1 - valor total R$ 40.493,73); ES
LICITACOES REGIONAIS LTDA - CNPJ: 44.506.209/0001-05 (GRUPO 2 E ITEM 112 - valor total
R$ 14.471,01); ALEXANDRE H. M. CHAMONE COMÉRCIO - EPP - CNPJ: 15.407.876/0001-24
(GRUPO 3 - valor total R$ 41.529,71) e TY BORTHOLIN COMÉRCIAL LTDA-ME - CNPJ:
05.291.541/0001-30 (ITEM 34 - valor total R$ 333,20).
Resultado Homologado. ARP - Ata de Registro de Preços nº 004/2022.

Belo Horizonte, 6 de janeiro de 2023.
RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO RESULTADOS DO CONCURSO PÚBLICO

Provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos de nível médio, nível
técnico e nível superior

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL - CRO-RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado
final do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para cargos de nível médio, nível técnico e nível superior, mais formação de cadastro de
reserva do quadro de pessoal do CRO-RS.

O resultado definitivo está disponível no endereço eletrônico do Instituto
Quadrix: http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso público fica homologado nesta data.

NELSON FREITAS EGUIA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro CNPJ 33.947.102/0001-
78 Contratado: WORK TEMPORARY SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA CNPJ 13.398.976/0001-
78 PE 10/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia e medicina
do trabalho e saúde ocupacional para prestação de Serviços Especializados em Engenharia
do Trabalho (SESMT), para atender o CRO-RJ. fundamento Legal: Lei 10520/2002 e
subsidiariamente na Lei 8666/93 Vigência 05/01/2023 a 05/01/2024 Valor Total Estimado
R$ 33.095,00. Data de Assinatura 05/01/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 528/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 - Objeto: Contratação de
Instituição Financeira para fins de proceder à arrecadação de anuidades e taxas
(contribuições parafiscais) e outras rendas que legislação prevê do Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Contratada: BANCO BRADESCO S/A. Prorrogação do prazo de
vigência contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência:
31/12/2022 a 31/12/2023. Data da Assinatura: 29/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 389241

Nº Processo: 454/2022. Objeto: Contratação de agente de integração para
operacionalizar o Programa de Estágio do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo,
mediante concessão de bolsa de estágio a estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva em cursos de ensino regular oferecidos por instituições públicas ou
privadas de ensino médio e educação superior, conforme condições e especificações
estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/01/2023 das
08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Paulista, 688 - Terreo Loja 02 - Bela Vista, - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389241-5-00008-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/01/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

THAYNA DUARTE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/01/2023) 389241-02023-2023NE000001

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Edital de convocação - assembleia geral extraordinária.
Fica retificado o edital publicado no Diário Oficial da União do dia 07.12.2022,

seção 3, página 215, e o aviso de retificação publicado no dia 30/12/2022, seção 3, página
235, para constar que a referida assembleia geral extraordinária será realizada no dia 10 de
fevereiro de 2023.

Brasília, 4 de janeiro de 2023.
THESSA GUIMARÃES

Presidenta do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-09T00:11:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial